муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вочуровская средняя общеобразовательная школа»

городского округа город Мантурово

Костромской области

Приказ

       от 01.09.2017 г.                                                                          № 35/5

«О назначении руководителя школьного музея,

совета и актива школьного музея

МБОУ Вочуровская СОШ»

В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. №54-ФЗ «О

музейном фонде РФ и музеях в РФ», с целью организации музейной

деятельности в МБОУ Вочуровская СОШ, планом воспитательной работы

школы и в целях развития познавательных интересов обучающихся в области

краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне, на

основании решения педагогического совета № 1 от 30 августа 2017 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Гвоздеву Татьяну Юрьевну, учителя географии, заместителя

директора по УВР руководителем школьного музея.

2. Гвоздевой Т.Ю., руководителю музея:

- организовать патриотическое воспитание учащихся через работу

школьного музея;

 - создать актив школьного музея.  Включить в состав актива музея

учащихся с 3 по 10 класс;

- привести документацию музея, условия хранения экспонатов в

соответствие с нормативными актами;

3. Утвердить состав совета музея.

4. Членам Совета вести работу по пополнению экспозиции музея.

5. Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с

обучающимися на базе музея, в целях духовно-нравственного воспитания

подрастающего поколения, обогащению познаний о родном крае, малой

Родине, воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.